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Kiválóan minősült Kiválóan minősült 
a Szedrinka a Szedrinka 
ÉnekegyüttesÉnekegyüttes

A Faluház legfiatalabb népdal formációja a KÓTA tér-
ségi minősítő versenyen kiválóan minősült eredményt 
ért el. A szép eredményről a 7. oldalon olvashatnak.

Martin Martin 
plakettet kapott plakettet kapott 
a Tiszavirág a Tiszavirág 
NéptáncegyesületNéptáncegyesület

TeletTelet

A 8. Deszki Bu-showra kézműves foglalkozásokkal, 
fánkokkal, busókkal, tánccal és zenével vártuk az ér-
deklődőket, hogy az est zárásaként elégessük a kisze 
babát, elűzve ezzel a telet. A rendezvényről a 2-3. ol-
dalon olvashatnak. 

kergettünkkergettünk Deszken Deszken

Az egymás után három alkalommal is Kiválóan 
Minősült együtteseknek odaítélt díjat március 12-
én, az Országos Felnőtt Néptáncantológián vették 
át Tóth Gábor és Goda Katalin együttesvezetők. 
Gratulálunk az együttesnek kiváló munkájukhoz!
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– Nyolc éve már annak, hogy busók is 
űzik a telet Deszken, de úgy hallottuk, ez 
az idei picit más. Megtudhatjuk mi vál-
tozott?

– Éppen nyolcadik éve annak, hogy tél-
kergetés napját ágyúlövéssel, kiszebáb ége-
téssel, és a mohácsi hagyományok impor-
tálásával ünnepeljük Deszken februárban. 
Idén február 26. volt a tavaszváró nagy nap, 
ami majdnem a hónap utolsó napja is volt 
egyben – ilyen későn még soha nem űztük a 
telet. Ennek persze több oka is volt, de talán a 
legjelentősebb ezek közül az, hogy idén a „sa-
ját bőrünkbe bújva” idéztük meg a busókat.

Aki ismer, tudja, hogyha valamit a fejem-
be veszek, akkor azt meg is csinálom. Min-
dennek felment az ára, ránk köszöntött a 
hat-hétszeres rezsi szegénység is, így arra 
gondoltam, hogy nem fizethetünk egy kalap 
pénzt azért, hogy Mohácsról, vagy a környé-
kéről ide utaztassunk embereket, akik másfél 
órára busó jelmezbe bújnak, majd egy évre 
elbúcsúzunk egymástól. Felhívtam, megke-
restem néhány helyi vállalkozót az állandó 
támogatóink közül, akiket minden évben 
csak egyszer, a falunapok előtt kérünk tá-
mogatásra, segítsenek beszerezni a saját busó 
álarcainkat és gúnyáinkat. Számukra nem 
volt kérdés, és nem tétováztak, örömmel tá-
mogatták azt, hogy mostantól saját lábon áll-
jon a télkergető programunk is.

Nagyon nagy tisztelettel és barátsággal kö-
szönöm az anyagi támogatást – (abc szerint 
sorba szedve):

– Benczik Lászlónak,
– Bertók Péternek,
– Csabai Róbertnek,
– Csanádi Ferencnek,
– Kálmán Zsoltnak,
– Kovács Sándornak a VÍZÉP Holdingtól,
– Kukla Tamásnak,
– Nádasdi Csabának  

 a KÖLTÖZZ MA Kft-től,
– Nagy Jánosnak,
– Papos Lászlónak a GLOBAL 21 Kft-től,
– Pál Gábornak,
– Szilágyi Zoltánnak,
– Tóth Attilának a QSM Kft-től
...és köszönjük még:
– Deszk Község 
 Népművészetéért Alapítványnak,

– Tóth Ágnesnek és Tóth Vilmosnak Ma-
gyarkanizsáról a busó maszkok csukjáihoz 
adományozott kidolgozott birkabőröket,

– Miklós Jánosnak a családi örökségből 
származó kolompokat.

El sem hiszik, hogy mennyi gáncsoskodó, 
szánalmas ellenállással kellett – nem csak 
szembe néznünk, de megküzdenünk is – 
hogy hozzájussunk azokhoz az eszközökhöz, 
amit bárki, bármikor megvehet magának 
Mohácson „békeidőben”, vagy épp a busójá-
ráson. Azt kell mondjam, nem ismernek ezek 
a személyek engem igazán. Ha az utamon át-
ugorhatatlan szakadék terem előttem, akkor 
az engem még inkább inspirál, hogy megold-
jam, hogy leküzdjem. Köszönet nekik, hogy 
felébresztették bennem a küzdés édes bizser-
gető érzését – nézzék a rendezvényen készült 
fotókat, és örüljenek velünk: 

MEGCSINÁLTUK!

ÖNKORMÁNYZAT HÍREI

SZERKESZTŐSÉG 
KÉRDEZ 

POLGÁRMESTER 
VÁLASZOL

UGYANAZ 
A BU-SHOW 
– VAGY MÁS?

Benczik László Benczik László 
és Miklós Ibolyaés Miklós Ibolya

Kovács SándorKovács Sándor
és Kovács-Kotormán Zitaés Kovács-Kotormán Zita

Papos LászlóPapos László

Nádasdi Csaba és Nádasdi Csaba és 
Nádasdi-Sándor SzilviaNádasdi-Sándor Szilvia

Csanádi FerencCsanádi Ferenc
és Csanádiné Kláriés Csanádiné Klári

Szilágyi Zoltán Szilágyi Zoltán 
és Lele Patríciaés Lele Patrícia

Bertók Péter Bertók Péter 
és Bertókné Zsókaés Bertókné Zsóka

Kukla TamásKukla Tamás
és Schaff Gyöngyiés Schaff Gyöngyi

Tóth AttilaTóth Attila

Nagy JánosNagy János

Pál GáborPál Gábor

Kálmán Zsolt Kálmán Zsolt 
és Légrádi Andreaés Légrádi Andrea

Csabai Róbert és Csabai Róbert és 
Csabainé Mihók HedvigCsabainé Mihók Hedvig

Miklós JánosMiklós János

Tóth Vilmos Tóth Vilmos 
és Tóth Ágnesés Tóth Ágnes
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–  Az egyik közösségi ol-
dalon láttunk fotókat, me-
lyeken épp busómaszkokat 
állít össze.

– Nos, a hagyományosan 
Mohácson készült busó masz-
kok fűzfából faragva kerülnek a 
boltok polcaira, de ez még nem 
így viselhető – hiszen minden-
ki magának "béleli ki", hogy 
nem törje az arcát, és persze, 
hogy órákig viselhető is legyen. 
Szivacsokkal tömik, gumipán-
tok kerülnek rá, mire hordha-
tó lesz. Ráadásul, amiket mi 
vettünk, egytől egyig csak fali 
maszkok voltak, még a birka-
bőr csukjákat is rá kellett még 
"műteni". Deszken én voltam 
az önkéntes "mindenki magá-
nak", aki kitalálta, hogy hogyan 
kerüljenek a maszkbelsőkbe a 
legtartósabban a szivacspár-
nák, és még egy vívópajzsokhoz 
hasonló, könnyű, alumínium 
tartóhevedert is kreáltam, hogy 
minél komfortosabb legyen a 
viseletük. Aztán ahogy teltek a 
napok, felkerültek a csukják is a 
fa-maszkokra- és kész lett az öt 
"DeszkiBuShowMaszk". Napo-
kig emlékeztünk itthon erre a 
műhelymunkára, mert bizony 
az alapanyagként szolgáló közel 
2m3-nyi kikészített birkaszőr-
től a szabás, csavarozás, készítés 
- és állandó pakolás - folytán 
tele lett az egész lakás szőrrel!

A Jankele (a fekete, nyelves 
maszkot, rongyokat és szákot 
viselő busó) maszkját Aranyné 
Kati mama varrta, szabta, "nyel-
vezte", és "szarvazta" fel – nagy 
szakértelemmel, és szerintem 
nagy örömmel és élvezettel is. 
Ildi nevetve mesélte, hogy szin-

te mindenki felpróbálta a Falu-
házban a speciális karbantartá-
son átesett fekete sísapkát.

Azért azt elárulom, nem 
irigyeltem egyik fiút sem a ne-
héz, a viselőjét levegőhöz nem 
igen juttató fa-maszkok alatt. 
Kemény megpróbáltatás ez, 
ráadásul a hihetetlenül meleg 
birka subákban egyetlen póló-
ban is csurom vizesre izzadtak 
a program alatt.

Egyébként a kényelmetlensé-
ge mellett nem is olcsó mulatság 
a mohácsi viselet, hiszen telje-
sen felszerelve, subával, masz-
kokkal és kiegészítőkkel együtt 
120-140 e Ft-ot taksál egy öltö-
zet – és ebben még nincs benne 
a népviseleteinkből kölcsön-
vett gatya és a lábbelik. A szép 
busók – a lányok – viseletét 
csak a nagy kendőinkkel, és az 
Aranyné Kati mama által készí-
tett szép, fátyolos maszkokkal 
kellett kiegészítenünk, a többit 
a Bánát Egyesület adta, ahogy 
az azokat leghitelesebben vi-
selő lányok is a Szent Szávából 
sétáltak át hozzánk a Deszki 
BuShow-ra.

Megdolgoztunk ezért a si-
kerért, és sok felajánlás, a sok 
segítség, a mérhetetlen sok 
munka, a töretlen fánksütő 
kedv - mind azt mutatják, hogy 
mindig is jól láttuk Deszken, 
továbbra is a közösségnek van a 
legnagyobb ereje a világon!

Vigyázzunk ezekre az embe-
rekre – velük, és tőlük vagyunk 
lélekben és hagyományokban 
ennyire gazdagok, és ennyire jó 
közösség!!!

ÖNKORMÁNYZAT HÍREI

– A fánksütő verseny is ha-
gyomány már, ahol sok szer-
vezet képviselteti magát, de 
akadnak-e új jelentkezők is?

– Az idei BuShow is délután-
tól a minden gyereknek elérhető 
farsangi kézműves foglalkozás-
sal, majd a fánksütő versennyel 
indult, ahol édes tudományát 
megvillantotta a szokásos civil 
szervezetek mellett egy új induló, 
egy nem is régen Deszkre költöző 
anyuka is. Azaz, hogy tulajdon-
képpen a civil szervezetek sem 
egy csapatként indultak, hiszen 
a nyugdíjas klubból négy fő kü-
lön sütött, illetve a baráti kör is 
két kis csapattal nevezett. Azt el-
mondhatjuk, hogy a csapatok a 
Deszki Magyar-Német-Flamand 
Baráti Körből, a Deszki Falunkért 
Egyesületből, a Deszki Nyugdíjas 
klubból, a Deszki Nagycsaládo-
sok Egyesületéből, az óvoda és a 
bölcsőde klassz kis kollektívájá-
ból álltak össze, és a már említett 
új deszki lakos – Cene Alexandra 
is sütött. 

Díjazottak:
1., Fodorné Jolika 
– Nyugdíjas Klub
2., Bölcsőde csapata
3., Baráti Kör – Kaliczka Nóra 
Különdíj: Cene Alexandra 
GRATULÁLUNK 
mindenkinek!!
Köszönjük szépen a zsűri tag-

jainak: Halász Erikának, Szabóné 
Sarkadi Szilviának és Bolgár Jó-
zsefnek! 

A csapatoknak köszönhetően 
rengeteg fánkot kóstolhattak in-
gyen a kora délutáni eső elállta 
után kilátogató érdeklődők. Az 
önkormányzattal is készültünk 
finom fánkkal, de az elfogyha-

tatlannak tűnő „édes pályamű-
vek” szerintem minden kóstolni 
vágyót kielégítettek. Most kivé-
telesen nem a diópálinkámmal, 
hanem Balogh Józsi narancs-
pálinkájával adtam balanszot a 
lekváros finomságokhoz. Az íz 
más volt, de az öt liter – az öt liter 
maradt!

Az igazi hadd el hadd – megint 
csak szokásosan, 2015 óta – Bol-
gár József barátunk ágyúlövésé-
vel kezdődött csak el. Ekkor búj-
tak elő a busó jelmezbe bújtatott 
fiúk, és persze a bánátos „szép 
busók”, a lányok. A talp alá valót 
a Bánát zenekar és a Juhász Ze-
nekar húzta felváltva. A „Jankele 
busó” folyamatos piszkálódása 
mellett jutott idő mindenkinek 
fotózkodásra a szörnyűséges jel-
mezesekkel, és persze szerb- és 
magyar táncházra is.

Azt nem árulom el, hogy kik 
voltak a deszki busók az idén – 
legyen az a mi titkunk! …no meg 
a fotóké…

Eredményhirdetés, és a Fa-
luház csapata által életre keltett 
kiszebáb égetése, zene, jó ízű 
beszélgetések, koccintgatás – és 
a fánksütő csapatok bőséges di-
csérgetése zárta a programot. 

Abban nem vagyok egészen 
biztos, hogy sikerült-e elűznünk 
a telet ezen a napon, de az biztos, 
hogy megijedt a deszki busóktól 
és az eget nyaldosó lángoktól.

Köszönöm szépen minden 
kedves kollégánknak a sok 
munkát, a Bánát és a Tiszavirág 
csapatának a közreműködést és 
minden résztvevőnek, hogy fon-
tosnak érezte velünk tölteni ezt a 
délutánt itt Deszken – ahol min-
dig történik valami.

MÁR 9 ÉVE SÜL 
A FÁNK DESZKEN 

DESZKI BUSÓMASZKOK? 

Fodorné Jolika a legjobb fánksütő 2023-banFodorné Jolika a legjobb fánksütő 2023-ban
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– Sokan elismerően beszélnek az elkészült padkaszélesíté-
sekről. Lesz-e folytatás? 

– Pár hete még csak az érintett utcákon autóval járók türelmét kér-
tem a várható padkaépítési munkák miatt, de mára elmondhatom, 
hogy a Deszki Település-üzemeltetési Nonprofit Kft csapata, Tóth 
László vállalkozó nagy segítségével befejezte a Jakabb Gyula és a Kos-
suth utcák padkaszélesítését. A Képviselő-testület által megszavazott 
bő millió forint jó helyre került! 

Lesz-e folytatás? Igen, tervezzük, hogy a megmaradt anyagból újabb 
utcaszakaszokat újítunk fel, de a két éve elkészült Táncsics, Rákóczi és 
Péró utcák padkáit is fel kell tölteni tavasszal, hogy minél tovább írják. 
A meleg idővel a fűvágások kerülnek napirendre, de azt követően foly-
tatjuk a padkák rendbetételét is.

Ami elkészült, nos, már látványnak sem utolsó, de már érezhető, 
hogy nagyobb biztonsággal – és talán picit gyorsabban is – közleked-
nek az arra lakók.

Köszönöm a feladat végrehajtásában részt vevő kollégáimnak a 
munkáját, és kérek mindenkit, vigyázzunk az új padkákra!

Biztonságos közlekedést kívánunk mindenkinek!
Polgármester Úr! 
Köszönjük a válaszadást!  Szerkesztőség

ELKÉSZÜLTEK A PADKASZÉLESÍTÉSEK

Március 14-én emlékeztünk meg a Falu-
házban az 1848-as forradalom és szabadság-
harc eseményeiről. A műsor összeállításában 
a Tiszavirág Néptáncegyesület felnőtt és ifjú-
sági tánckara, valamint oktatóik: Tímár Atti-
la, Moravszki Zsuzsanna és Tóth Gábor volt 
segítségünkre. A megható előadás után adtuk 
át az ünnep tiszteletére meghirdetett rajzpá-
lyázatunk díjait. Rengeteg gyönyörű alkotás 
készült, hiszen az összes helyi óvoda és iskola 
beszállt a versenybe. Így pályaművek érkeztek 
a Tücsök óvodából, a Móra Ferenc Csicsergő 
Óvodából, a Szerb oviból, valamint a Szerb is-
kolából és a Zoltánfy iskolából is. Köszönjük 
szépen a gyerekek és a pedagógusok munká-
ját, a zsűri (Sillóné Varga Anikó és Schultzné 
Vajas Klára) által kiválasztott legszebb alkotá-
sokat a Faluház előterében kiállítottuk. 

A pályázat eredménye pedig a következő 
lett:

Óvodás kategória:
1. Nagy Boglárka (Tücsök ovi)
2. Varga Áron (Tücsök ovi)
2. Csikota Leó (Szerb ovi)
3. Varga Levente (Szerb ovi)
3. Tordasi Levente (Csicsergő ovi)

1. osztályosok kategóriája:
1. Papp Natasa Irina (Zoltánfy Iskola)
2. Kardos Johanna (Zoltánfy Iskola)
3. Tóth-Vass Bence (Zoltánfy Iskola)
Különdíj: Minkó Hanna

2. osztályosok kategóriája:
1. Csikota Zénó (Szerb iskola)
2. Monoki-Horváth András
 (Zoltánfy Iskola)
3. Szabó Zselyke (Szerb iskola)

3. osztályosok kategóriája:
1. Vikor Lili (Zoltánfy Iskola)
2. Albert-Huszár Borbála (Szerb iskola)
3. Csikós Diána (Zoltánfy Iskola)

4. osztályosok kategóriája:
1. Sebesi Milán (Zoltánfy Iskola)
2. Papdi Krisztina Ida (Zoltánfy Iskola)
3. Sallay Gabriella (Zoltánfy Iskola)

5. osztályosok kategóriája:
1. Orosz Regina (Zoltánfy Iskola)
2. Papp Eszter Júlia (Zoltánfy Iskola)
3. Jankó Viktor (Zoltánfy Iskola)
3. Vass-Nagy Lilla (Zoltánfy Iskola)

6. osztályosok kategóriája:
1. Lévai-Radics Lujza, Tajti Zoé, 
 Farkas Katinka (Zoltánfy Iskola)
2. Horváth Dominik (Zoltánfy Iskola)

7. osztályosok kategóriája:
1. Papp Lili (Zoltánfy Iskola)

2. Kulcsár Levente (Zoltánfy Iskola)
3. Flórián Evelin (Zoltánfy Iskola)
Különdíj: Sziveri Roberta (Zoltánfy Iskola)

8. osztályosok kategóriája:
1. Vikor Anna, Simity Éva (Zoltánfy Iskola)
2. Engi Beatrix (Zoltánfy Iskola)
3. Takács Réka (Zoltánfy Iskola)
Különdíj: Ágoston Róza (Zoltánfy Iskola)

Csoportos munkák:
Óvodások kategóriája:
1. Katica csoport (Csicsergő ovi)
2. Napraforgó csoport (Szerb ovi)
3. Nyuszi csoport (Csicsergő ovi)

Iskolások kategóriája:
1. Szerb iskola 1-4. osztály
2. Zoltánfy Iskola 1. osztály
3. Baranyi Zsombor, Guta Csanád,
 Pálinkás Zoltán Péter
Különdíj: Szerb iskola 4. osztály
Gratulálunk a díjazottaknak!

Bene Ildikó

Ünnepeltünk Deszken
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Hosszú évek óta hagyomány, hogy ha feb-
ruár, akkor művészeti csoportjaink bemu-
tatják, hogy „Ezt tanultuk!”. Szerencsésnek 
mondhatjuk magunkat, mert annyi csopor-
tunk van, hogy eddig két egymást követő pén-
tek kellett ahhoz, hogy mindenki bemutat-
kozhasson. Idén a költséghatékonyság miatt 
erre február 24-én került sor, és ezen az egy 
estén gyönyörködhettünk és örülhettünk an-
nak, milyen csodás értékeink vannak. A Royal 
Balettiskola pici balerinái nyitották meg az 
estet, megalapozva a hangulatot. Ezt követően 
a népi hegedűt tanuló gyerekek mutatkozhat-
tak be, ők először voltak színpadon. A Deszki 
Népdalkört nem kell bemutatni, hiszen idén 
már 49 éves a kórus, és műsoraink állandó 
résztvevői. Többszörös Aranypáva díjas és 
Aranypáva nagydíjas kórusunk csókai nép-
dalokat adott elő, kísérte őket a Bodza banda. 
A Szedrinka Énekegyüttes 2021-ben alakult 
meg. Bábáné Sándor Ildikó, Nyergesné Király 
Anita és Savanya-Molnár Éva két népdalcsok-
rot hozott erre az estére. Külön öröm, hogy 
bekapcsolódtak a Népdalkör munkájába is! A 
Kozmosz Egyesület nemcsak egy tánciskola, 
hanem mozgáscentrum is. Ezen az estén elő-
ször a deszki ovisok mutatták be tudásukat, 
majd páros koreográfiát láthattunk Ménesi 
Mirkótól és Mercell Beatrixtól, majd a kicsik 
és nagyok együtt rockiztak a színpadon. 

A Tiszavirág Néptáncegyesület minden 
deszki csoportja fellépett. Elsőként a deszki 
kezdő csoportot láthattuk, ők egy éve tán-
colnak. Őket elnézve visszarepültem az idő-
ben… mintha most lett volna, hogy a kisfiam 
óvodásként ugyanígy koncentrált és izgult a 
színpadon (most meg már 19 éves!) A Cibere 

és Felleghajtók csoport már évek óta táncol, 
számos díjat bezsebelve. A mostani műsorszá-
mukkal bejutottak a március 5-én megrende-
zésre kerülő országos gyermek néptáncanto-
lógiára. Az Ifjúsági és felnőtt csoport szintén 
bejutott az antológiára Fekete turca című ko-
reográfiájukkal. Sokszor láttam már, de szá-
momra megunhatatlan… És az örök kedvenc: 
a deszki Deszkadöngetők, az örök ifjú csopor-
tunk! Öröm nézni, ahogy táncolnak, sugárzik 
róluk a jókedv, az összeszokottság, nem szá-
mít, ki hány éves, nem számít (esetleg), kinek 
hol fáj… ha színpadon vannak, akkor élnek 
igazán!

A magyar zene és magyar tánc mellett ter-
mészetesen felléptek a Bánát Táncegyüttes 
csoportjai is! A 3-4.osztályosok Krajiste című 
koreográfiájukat adták elő, az utánpótlás cso-
porttól Leszkováci táncokat, a felnőtt tánco-
soktól pedig belgrádi táncokat láthattunk. Az 
egyesület idén lesz 75 éves, májusban méltó 
ünneplésre készülnek, amihez ezúton is sok 
sikert kívánunk! A Bánát Zenekar évek óta 
kíséri a Bánát táncosait, de külön is sokszor 
fellépnek. Ezen az estén szerbiai dalokat adtak 
elő, szólót énekelt Vujcsin Eszter. 

A zene, tánc és ének mellett Simity Éva 
8. osztályos tanuló Fülöp Valentina: Vörös 
Samu, a kalózkirály című meséjéből mondott 
részletet. Évi ezzel a produkcióval a Százszor-
szép Mesegyűrű mesemondó verseny megyei 
fordulóján 1. helyezést ért el. Az estet a Dolce 
kamarakórus és a musical szakkör közös mű-
sora zárta, a Légy jó mindhalálig című mu-
sicalből adtak elő részletet, ráadásul az egyik 
legszívhezszólóbb dalt… ami sokunk nagy 
kedvence! Fantasztikus este volt! A nézőtéren 

telt ház, a csoportok remekeltek, a szülők örül-
tek, az oktatók pedig méltán lehettek büszkék 
munkájukra! Nemcsak a rendezvény hagyo-
mány, hanem az is, hogy az est végén Király 
László polgármester úr színpadra szólítja a 
csoportok vezetőit, megköszönve munkáju-
kat! Akiknek járt a hatalmas taps, a köszönet 
és a virágcsokor: 

Farkas Erika (Royal Balettiskola)
Szűcsné Molnár Erzsébet (Népdalkör, Szed-

rinka Énekegyüttes)
Tóth Andrea (Dolce Kamarakórus, musical 

szakkör)
Tóth Gábor, Goda Katalin, Tímár Attila, 

Mátó Réka, Aranyné Kati (Tiszavirág Néptánc-
együttes)

Vas Endre (Népi hegedűoktató)
Dunai Péter (Bánát Táncegyüttes)
Adamov Szreten (Bánát Zenekar)
Tamaskó Viktória és Karó Krisztián (Koz-

mosz Egyesület)
Mellettük természetesen járt a köszönet a 

Faluház igazgató asszonyának és az ott dolgo-
zóknak, akik folyamatosan segítik a csoportok 
munkáját: Bene Ildikónak, Tóth Erzsébetnek, 
Csanádi Ferencné Klárikának és Szvitan Atti-
lának. Hogy is fogalmazott a Magyar Kultúra 
Napján Király László polgármester úr? „A 
kultúra az, ami nélkül ugyan lehet élni, de nem 
érdemes!” Ez az este bebizonyította, mennyire 
igaz ez! Kívánunk minden csoportunknak ki-
tartást, energiát, jókedvet és ugyanilyen lelke-
sedést a továbbiakban is! Szeretünk Titeket és 
nagyon büszkék vagyunk Rátok!!

Sillóné Varga Anikó

Ezt tanultuk!
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A Szedrinka Énekegyüttes 2021-ben ala-
kult meg. A kezdeti kötetlen, jó hangulatú 
örömteli éneklés formálta igazi együttessé a 
tagokat. Az egy évvel ezelőtti Ezt tanultuk! 
műsoron mutatkoztak be először, ezt köve-
tően már a helyi rendezvényeken is rendsze-
resen szerepeltek és bekapcsolódtak a Deszki 
Népdalkör munkájába is. Az együttes tagjai: 
Bábáné Sándor Ildikó, Nyergesné Király 
Anita és Savanya-Molnár Éva. Művészeti 
vezetőjük: Szűcsné Molnár Erzsébet. A meg-
alakulásukkor még ők sem gondolták volna, 
hogy hamarosan szakmai zsűri elé mernek 
állni, hogy megmutassák tudásukat, de nagy 
örömünkre és büszkeségünkre ezt megtet-
ték március 11-én, a KÓTA térségi minősítő 
versenyén, ahol mindjárt Kiváló minősítéssel 
jutalmazták teljesítményüket. A lányok nem 
állnak meg, céljuk az Aranypáva díj elnyerése 
és én biztos vagyok benne, hogy sikerülni is 
fog nekik. 

Gratulálunk a szép teljesítményhez!

Bene Ildikó

Kiválóan minősült a Szedrinka Énekegyüttes

Tavaszi programok
 Április 7. péntek 10-12 óra
HÚSVÉTOLÓ 
– tojásfestés, kézműves foglalkozások, 
arcfestés, lovaskocsikázás, tojáskeresés 
a Faluházban és a Faluház parkjában!

Április 11. kedd 18 óra
KÖLTÉSZET NAPJA
Dsida Jenő: Szívedbe fényt c. összeál-
lítását Dányi Krisztián és Turi Bálint jó-
voltából láthatják a nézők. Az előadást 
a Déryné Program támogatja. Belépődíj 
nincs.

Április 29. szombat 10 órától
MAJÁLIS – CSALÁDI NAP A FALUHÁZ 
PARKJÁBAN 
A programból: ugrálóvárak, arcfestés, 
kézműves foglalkozások, gyerekműsor, 
főzőverseny, focikupa és még sok-sok 
minden várja a kilátogató családokat!



2023. MÁRCIUS 7ÖNKORMÁNYZAT HÍREI

A vízgazdálkodási hatósági jogkör gyakorlásáról szóló 72/1996. (V. 
22.) Kormányrendelet 24. § (1) bekezdése szerint: „ A települési önkor-
mányzat jegyzőjének engedélye szükséges:

olyan kút létesítéséhez, üzemeltetéséhez, fennmaradásához és meg-
szüntetéséhez, amely a következő feltételeket együttesen teljesíti:

– a vízbázisok, a távlati vízbázisok, valamint az ivóvízellátást 
szolgáló vízilétesítmények védelméről szóló kormányrendelet sze-
rint kijelölt, kijelölés alatt álló, illetve előzetesen lehatárolt belső, 
külső és hidrogeológiai védőidom, védőterület, valamint karszt- 
vagy rétegvízkészlet igénybevétele, érintése nélkül, és legfeljebb 500 
m3/év vízigénybevétellel kizárólag talajvízkészlet vagy parti szűrésű 
vízkészlet felhasználásával üzemel,

– épülettel vagy annak építésére jogosító hatósági határozattal, 
egyszerű bejelentéssel rendelkező ingatlanon van, és magánszemé-
lyek részéről a házi ivóvízigény vagy a háztartási igények kielégítését 
szolgálja, és

– nem gazdasági célú vízigény; 

A fentiek értelmében a kút megszüntetése is engedély köteles.

A vízgazdálkodásról szóló 1995. évi LVII. törvény 15. § (1) bekez-
dése alapján (a továbbiakban: Vgtv.) alapján vízjogi létesítési enge-
dély nélkül megépített vagy attól eltérően megvalósított vízimunka 
vagy vízilétesítmény (kutak) esetén az építtetőnek (tulajdonosnak) 
a vízügyi hatóságtól fennmaradási, üzemeltetési engedélyt kell kér-
ni. 

Az a létesítő vagy üzemeltető, aki engedély nélkül vagy engedély-
től eltérően 2021. január 1. előtt létesített vagy üzemeltet felszín 
alatti vízkivételt biztosító vízilétesítményt, mentesül a vízgazdálko-
dási bírságkiszabás alól, (max. kiszabható bírság 300.000,- Ft)  ha a 
vízjogi fennmaradási, üzemeltetési engedélyezési eljárást 2023. de-
cember 31-ig kérelmezi. A kérelem benyújtása illetékmentes.

E jogvesztő határidőn túli fennmaradási, üzemeltetési engedélye-
zési hatósági eljárás kérelmezése esetén, és ha a kérelemben foglaltak 
alapján a fennmaradási, üzemeltetési engedély megadásának feltételei 
egyébként fennállnak, az engedély kiadásával egyidejűleg vízgazdálko-
dási bírság megfizetésére kell kötelezni az érintett ügyfelet.

A kérelemnek a tényleges megvalósulási állapotot tartalmazó doku-
mentáció a része, amely jelen esetben a vízjogi engedélyezési eljárás-
hoz szükséges dokumentáció tartalmáról szóló 41/2017. (XII. 29.) BM 
rendelet 2. számú melléklet II. fejezete szerinti dokumentációt jelenti, 
melyet a kérelemhez minden esetben kitöltve, a tulajdonosnak és a 
101/2007. KvVM  rendelet 13. § (2) a)-b) pontja alapján megfelelő (iga-
zolt) végzettséggel rendelkező kútfúrónak aláírva, csatolni kell! 

Tehát ez azt jelenti, hogy fúrt kútnál a jegyzői engedélyes ta-
lajvízre, parti szűrésű vízre szűrőzött kúthoz NEM kell tervezői 
végzettség, NEM kell Magyar Mérnöki Kamarai tagság, elég, ha a 
dokumentációt kútfúrási jogosultsággal rendelkező szakember írja 
alá! A kútfúrási jogosultságot igazolni kell! (min. OKJ kút-
fúró végzettség, 101/2007. (XII. 23.)  KvVM rendelet 13. § (2) bekezdés 
a) pontja)

Fontos azonban, hogy ásott kutak esetén nem kell bevonni kút-
fúrási jogosultsággal rendelkező szakembert! Ebben az esetben ele-
gendő a tulajdonosnak büntetőjogi felelőssége tudatában nyilatkozni, 
és a kérelmet és a részét képező dokumentációt aláírásával hitelesítve 
benyújtania. 

Csatolni szükséges fényképfelvételt a kútról és környezetéről, illetve 
több tulajdonos esetén az ingatlan minden tulajdonosának, vagyonke- 
zelőjének, továbbá az ingatlan-nyilvántartásba (tulajdoni lapra) bejegy-
zett minden jog jogosultjának (pl. haszonélvezeti jog jogosultja) teljes 
bizonyító erejű magánokiratba (2 tanú hitelesítésével) vagy közjegyzői 
okiratba foglalt hozzájárulását, valamint a kútfúrói végzettség másola-
tát is a kérelemhez!

A helyi vízgazdálkodási jogkörbe tartozó kút fennmaradása, üzemel-
tetése iránti kérelmet és dokumentációt Deszk Község Jegyzőjének cí-
mezve, személyesen ügyfélfogadási időben leadhatja a Hivatalba, vagy 
postai úton a 6772 Deszk, Tempfli tér 7. címre megküldve, illetve elek- 
tronikus úton Hivatali kapuval rendelkező ügyfelek részére az E-Ön-
kormányzat Portálon keresztül.

A kérelem és a részét képező dokumentáció nyomtatványa átvehe-
tő a Hivatalban, vagy a www.deszk.hu/hivatal/ugyintezes  honlapról 
is letölthető. A vízjogi fennmaradási engedélyezési eljárás ügyintézési 
határideje (teljes eljárásban) 60 nap. Az eljárás a kérelemnek az eljáró 
hatósághoz történő megérkezését követő napon indul. Az ügyintézési 
határidő az eljárás megindulásának napján kezdődik. Az ügyintézési 
határidőbe nem számít be az eljárás felfüggesztésének és az ügyfél mu-
lasztásának vagy késedelmének időtartama.

Amennyiben az engedély nélkül, vagy attól eltérően megvalósított 
létesítmény vízgazdálkodási, környezet- vagy természetvédelmi szem-
pontból káros és ez átalakítással sem szüntethető meg, a kérelem eluta-
sítása mellett, az építtetőt a létesítmény megszüntetésére (elbontására) 
kell kötelezni. 

Fontos hangsúlyozni, hogy csak a természetes személyek háztar-
tási célú vízszükségletet kielégítő kutak engedélyezési ügyeiben van 
a település jegyzőjének vízgazdálkodási hatásköre!

A mezőgazdasági öntözési célú, felszín alatti vízkivételt biztosító 
vízilétesítményekkel kapcsolatos vízügyi és vízvédelmi hatósági, szak-
hatósági hatáskört, 2021. január 1-től országos illetékességgel a Nem-
zeti Földügyi Központ látja el. Az ügyfelekre nézve ez azt jelenti, hogy 
a mezőgazdasági öntözési célt szolgáló kutakra vonatkozó kérelmet 
2021. január 01. napját követően a Nemzeti Földügyi Központhoz 
kell benyújtani. Elérhetőségei: 1149 Budapest, Bosnyák tér 5. Levelezési 
cím: 1590 Budapest, Pf.: 1958. Tel.: +36-1-467-6700

A felszín alatti vízkivételhez kapcsolódó további vízilétesítmények 
és vízimunkák (így különösen: az öntözőtelepek, tározók) engedé-
lyezése továbbra is a vízügyi és vízvédelmi hatáskörrel rendelkező ka-
tasztrófavédelmi igazgatóságok hatáskörébe tartozik. Elérhetőségek: 
Csongrád-Csanád Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság 6721 
Szeged, Berlini krt. 16-18. 

dr. Altmayerné dr. Kocsis Anita
jegyző 

TÁJÉKOZTATÓ 
A FÚRT/ÁSOTT KUTAK ENGEDÉLYEZÉSÉRŐL

 kizárólag háztartási célú vízszükségletet 
kielégítő kút esetében



2023. MÁRCIUS8

Hangos éneklés és nevetés 
zengte be a Csicsergő Bölcsődét 
február utolsó hétfőjén, ahol 
kis csicsergőink életük első in-
tézményi farsangját élhették át. 
Sokan otthon voltak a járványos 
betegségek miatt, s ezért többna-
pos rendezvénnyé alakítottuk át 
a farsangi programot, hogy min-
denki részese lehessen.  

Az épület farsangi díszbe öl-
tözve várta a gyerekeket, akik 
jelmezbe bújva, zenés-táncos 
mulatság keretein belül búcsúz-
tatták el a telet. A szülők nagyon 
kreatív és változatos jelmezeket 
hoztak gyermekeiknek, többen 
saját készítésűeket, ami még 
kedvesebb volt a gyerekeknek. 
Volt közöttük pók, méhecske, 
Superman, oroszlán, csontváz, 
Pókember, dinoszaurusz, Bing 

nyuszi és kiscica is. A színes mas-
karák elvarázsolták a gyerekeket, 
jókedvre derítve őket. 

Ennek a korosztálynak is van 
már kialakult képük arról, hogy 
mit szeretnének viselni egy ilyen 
alkalom során. A 2-2,5 évesek 
már konkrét kívánsággal állnak 
szüleik elé, hogy az általuk felkí-
nált választási lehetőségek közül 

mi az, amit magukra öltenének. 
Volt olyan, aki nem csak egy 
napon, hanem a farsangi héten 
többször is szeretett volna beöl-
tözni és teljesen átszellemült a 
jelmeze viselése közben. 

A gyerekeknek lehetőségük 
volt vizuális nevelés keretein 
belül színes álarcokat díszíteni 
ragasztással és színezéssel, vala-
mint egy kartonbohóc szájába 
színes labdákkal célbadobni, 
ezzel is fejlesztve szem-kéz ko-
ordinációjukat. A színes lufik és 
buborékok elkapása, valamint a 
tízórai gyümölcs után elfogyasz-
tott finomságok mindenki arcá-
ra mosolyt csaltak.

Kovács Zsuzsanna
szakmai vezető

CSICSERGŐ ÓVODA-BÖLCSŐDE HÍREI

Nagy örömmel és büszkeséggel tölt el Ben-
nünket, hogy óvodánk már második éve is-
mét tudja fogadni az óvodapedagógus hall-
gatókat. Idén a Szegedi Tudományegyetem 
Juhász Gyula Pedagógusképző Kar, valamint 
a bajai Eötvös József Főiskola III. éves tanuló-
inak biztosítottunk gyakorlati helyet. 

Óvodánk jól felkészült mentor pedagógu-
sai segítették az óvodapedagógus hallgatók 
szakmai fejlődését és a pálya melletti elköte-
leződését, valamint a köznevelési intézmény 
szervezetébe történő beilleszkedését. Nagyon 
fontosnak tartjuk, hogy támogatást nyújtsunk 
az első szakmai tapasztalatok megszerzésétől 
kezdve a szakmai fejlődés egész életpályán át-
ívelő folyamatában és a pedagógiai-módszer-
tani feladatok gyakorlati megvalósításában. 
Igyekeztünk tudásunk legjavát átadni a „kisó-
vónéniknek”, minél változatosabb módon 

megismertetni velük a szakma csínját-bínját. 
A mentorálás folyamán segítettük a hallgató-
kat abban, hogy tapasztalatainkból és tudá-
sunkból meríthessenek. A hallgatókkal való 
foglalkozás számunkra is pozitív előnyökkel 
járt, hiszen azért, hogy a tevékenységeiket és 
fejlődésüket támogassuk, nekünk is fejlődni 
kellett és folyamatosan megújulni. 

Veronika nénit, valamint Nóri nénit meleg, 
elfogadó attitűdjüknek köszönhetően hamar 
a bizalmukba fogadták a gyerekek és mi, fel-
nőttek is. Feladatukat képezte – többek között 
– a gyermekek megismerése, a mentorok által 
tartott tevékenységek megfigyelése, gondozá-
si feladatok ellátása. A pedagógiai munkából 
is bőségesen kivették a részüket, hiszen – szo-
ros felügyeletünk alatt – önállóan is tartottak 
foglalkozásokat. Mindennapi tevékenysé-
geink mellett számos rendhagyó program 
keretében is megcsillogtathatták szakmai 
rátermettségüket. A „kisóvónénik” jelenlé-
te elsősorban a gyerekek számára jelentett 
előnyt, hiszen jóval több figyelem jutott egy-
egy kisgyermekre, sokkal jobban meg tudtuk 
valósítani az egyéni bánásmódot, a személyre 
szabott fejlesztést. Emellett a jelenlétükkel 
lehetőséget adnak a gyerekeknek arra, hogy 
már óvodás korban megtanuljanak rugalma-
san alkalmazkodni a személyi változásokhoz, 
elfogadást tanuljanak.

Sajnos jelenleg a társadalmunkban a pe-
dagógus szakma megbecsültsége is hiányzik, 
valamint az alacsony diplomás bérek sem 
motiválják a fiatalokat a pedagógus pályán 
maradásra. Reméljük azonban, hogy Vero-

nikát és Nórit szakmailag elkötelezett óvoda-
pedagógusként semmi nem téríti el e szép 
hivatástól. Örömmel töltene el bennünket, 
ha a diploma megszerzése után kollégaként is 
körünkben üdvözölhetnénk őket. 

Böröczné Dékány Andrea  
és László Marianna  

mentor óvodapedagógusok

„Állt a bál” avagy,  
hogyan búcsúztatták 
a telet a legkisebb csicsergők

„Kisóvónénik” a Macik háza tájékán

ÓVODAI BEIRATKOZÁS

Tájékoztatjuk a Tisztelt Szülőket, hogy 
a Deszki Móra Ferenc Csicsergő Óvo-
da-Bölcsődében a 2023/2024. nevelési évre 
történő beiratkozás időpontja:

2023. április 24. (hétfő) és 25-én 
(kedd), 7.00 – 18.00 óra között.

A beiratkozás helyszíne: 6772 Deszk, 
Móra Ferenc u. 2. (Deszki Móra Ferenc 
Csicsergő Óvoda tagintézmény)

A beiratkozással kapcsolatos további in-
formációkról Deszk Község Önkormányza-
tának honlapján (https://deszk.hu/), továbbá 
személyesen az óvoda vezetőjétől vagy tele-
fonon a 62/652-669 valamint a 70/2111-709 
számon, illetve a csicsergo.ovi@deszk.hu 
e-mail címen tájékozódhatnak.
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A Bánát  
a Mohácsi busójáráson 

A busójárás a télűzés ünnepe Mohács vá-
rosában, ahol ma már több napon keresztül 
programok sokasága várja a nagyszámú hazai 
és külföldi érdeklődőt. Maguk a busók maska-
rába öltözött és hamut szóró „sokacok” kerep-
lőkkel és kaszákkal, aki anno a legenda szerint 
kikergették a városból a törököt, átkelve Mo-
hács szigetről a Dunán. Ma ez már Magyar-
ország egyik legnagyobb télűző ünnepe, ami 
UNESCO által védett Hungarikum. A város 
több helyszínén lebonyolított folklór műso-
rokban a hazai szerb néptáncegyüttesek kép-
viseletében fellépett a Bánát Néptáncegyüttes 
is. A deszkiek nagy sikerrel mutatták be Bel-
grád, Dimitrovgrád, Vládicsin Hán és Bélá 
Pálánka környéki táncaikat. Nagy sikerű volt 
a szombati főtéri fergeteges délszláv táncház, 
melynek a deszkiek is résztvevői voltak.

Ezt tanultuk 
A Faluházban megrendezett Ezt tanultuk! 

című műsorban február 24-én is sikeresen 
szerepeltek a Bánátosok Belgrád környéki 
táncokkal, valamint az utánpótlás Krályislyei 
táncokkal, illetve a gyerekcsoport Leszkováci 
táncokat adott elő.

Deszki télűzés 
Igaz, hogy deszkiek voltak a busók a február 

26-án megrendezett programban, de a jó han-
gulathoz az igen rossz időben hozzájárultak a 
Bánát zenekar tagjai, valamint táncosai is. Ez a 
rendezvény is fontos része a deszki nagyszámú 
és népszerű hagyományőrző programnak.

Húsvét előtti böjti időszak 
a deszki szerbeknél 

Jézus Urunk feltámadása a legnagyobb 
keresztény ünnep, melyet a deszki szerbek is 
mindig méltóképpen ünnepeltek és ünne-

pelnek meg a mai napig is. Az ünnep nem 
csupán rövid ünneplést jelent, hanem olyan 
hosszú ünnepségsorozatot, amely a héthetes 
böjttel kezdődik. Régen ezt a hét hetet végig 
böjtölték, ma már csak pénteki napokon, il-
letve Nagypéntek napján tartják a böjtöt. A 
böjti ételek főként krumpli, bab, zöldség, pa-
radicsomleves, valamint különböző tészták: 
mákos, diós, krumplis stb. A hal, mint böjti 
étel az új időkben lett népszerű, de van már 
rengeteg étel, ami készül böjtre, ezek legin-
kább vegetáriánus, húsmentes ételek. Még 
egy fontos eleme van a böjti időszaknak, hogy 
tiltva van a vigadalom. Bár ma már ezt telje-
sen nem tartják be, mégis sokkal kevesebb a 
zenés rendezvény ekkor. Talán ezért van az is, 
hogy a Bánát néptáncegyüttesnek is kevesebb 
a programja Húsvétig. De természetesen a Bá-
nátnál ez a Szerb Folklór Európa Fesztiválra 
és a 75 éves jubileumra való felkészüléssel is 
magyarázható, melyet a tervek szerint május 
6-án rendeznek meg Deszken. A felkészülés 
mellett a Húsvét ünnepét is a hagyományos 
istentiszteleti és világi programokkal fogják 
megünnepelni április 16-17-én (pl: Tucijada - 
Tojáskocogtatás).

Sikeres pályázati  
ellenőrzés a Bánátnál

11 tagú ellenőrző bizottság járt a Bánát 
Egyesületnél, akik a 2014-2122 ig terjedő 
határon átnyúló projekteket tekintették át, 
ellenőrizték a szakmai és a pénzügyi részét 
is a pályázatoknak. Az ellenőrzésről Brczán 
Krisztifor elnök számolt be: „az óvodások 
folklórműsort mutattak be és bemutatkozott 
az Aranykezek kézműves műhely is. Termé-
szetesen az ellenőrök megtekintették a Szent 
Száva Központ összes fontos helyiségét (óvo-
da, iskola, próbaterem, kiállító tér és kézmű-
ves műhely). Nagy öröm a bánátosok részére, 
hogy mindent rendben találtak és remélik, 
hogy a jövőben is sikeresek lesznek a határon 
átnyúló pályázataik, mert ez sokban hozzájá-
rul a fejlődéshez, illetve tevékenységükhöz az 
anyanyelv, vallás és kultúra ápolásában.

Deszkiek a Jelen/lét  
fesztivál szerb nyelvű 
előadásán

A Magyarországi Nemzetiségi Színházi 
Szövetség és a Magyarországi Szerb Színház 
szervezésében idén március 19- 27 között ren-
dezték meg a Budapesti Nemzeti Színházban 
a Magyarországi Nemzetiségi Színházak fesz-
tiválját, a Jelen/lét Fesztivált. Március 20-án 
a Magyarországi Szerb Színház előadásában 
nézhették meg deszkiek is az „Aljósa Karama-
zov utolsó napja” című előadást, amit a deszki 
Rusz Milán rendezett és a főszerepet is ő ját-
szotta. A deszkiek külön busszal utaztak fel 
Pestre és már maga a Nemzeti Színház meg-
tekintése is nagy élmény volt sokak számá-
ra, illetve a Gobbi Hilda színpadon előadott 
színdarab is nagy siker volt. Reméljük, a jövő-
ben is lesz majd lehetőség az érdeklődők szá-
mára anyanyelvükön (szerb) előadást nézni. 

Rusz Borivoj - Bóró

BÁNÁT HÍREK
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Frányó Olivér Tamás Gégény Igor Ádám

Hajbel Vencel Tamás

Geczó Dominik Göndös Botond

Horváth Mátyás

Ábrahám Zalán Barna Lázár Tivadar

Cid Barsi Izsák Gabriel

Babó Martin Szilárd

Blaskovics Bernát

Balázs Elizabet

Dajcs ÁbelCsernetics Gergő

Dimovics Norbert András Faragó Zsófia Fodor Daniella Fődi Izabella Zoé

Ilia Milán Illés Levente

Juhász Patrik Kasza Dominik Kerek Linett
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Retek Áron Rozsnyai Róbert

Szép Alexandra

Révész Dominik Szabó Zalán Szilárd

Szilágyi Levente

Khandan-Dezfully Olivér Krausz Janka Judit

Lajkó Benett

Kószó Benett

Krausz Péter András

Kökény Dotti

Nagy JózsefMihalecz Csenge

Ördög Marcell Patai Dávid Emil Rácz Dominik Radvánszki Olívia

Szirovicza Viktor Tóth Adél

Tóth Balázs Tibor Varga Olívia Wigand Lilien
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Helyi és térségi  
szavalóverseny

Iskolánk helyi szavalóversenye nagy nép-
szerűségnek örvendett az idén is, ugyanis 24 
diák vett részt a megmérettetésen. Minden 
osztályból három helyezésig lettek értékelve 
a diákok, és a helyezettek közül 4-4 főt jutott 
tovább a térségi versenyre, melyet iskolánk 
szervezett március 2-án. 

Az iskolából az alábbi tanulók jutottak to-
vább: 

Savanya Ármin, 2. osztályos tanuló, illetve 
Világos Luca, Kardos Johanna és Román Bo-
tond 1. osztályos tanulók.

Mayer Illangó, Terjék Miranda 3. osztályos 
tanulók, illetve Pálinkás Zoltán és Rutai Szon-
ja 4. osztályos tanulók.

A térségi versenyen három iskola tanulói 
mérték össze tudásukat. Zoltánfyból Világos 
Luca ért el dobogós helyezést, kategóriájában 
harmadik lett.

NyelvÉSZ, MatekÁSZ  
iskolai versenyek

Szabó Zalán és Szabadai Péter 4. osztályos 
tanuló továbbjutott a NyelvÉSZ verseny me-
gyei fordulójába, mely február 24-én került 
megrendezésre Szegeden, az Arany János 
Általános Iskolában. Szabadai Péter sajnos 
betegség miatt nem tudott részt venni ezen 
a megmérettetésen, viszont Szabó Zalán si-
keresen továbbjutott az országos fordulóra 5. 
helyezésével.

Február 3-án zajlott a MatekÁSZ verseny 
következő fordulója, melyen Szabó Zalán 4. 
osztályos tanuló vett rész és jutott tovább a 
megyei döntőbe.

Mesegyűrű

Az előző számban már említésre került, 
hogy a Százszorszép Mesegyűrű mesemondó 
verseny Csongrád-Csanád Vármegyei fordu-
lóját Simity Éva iskolánk tanulója kategóriájá-
ban megnyerte. Március 03-án a Milleniumi 
Kávéházban került sor az ünnepélyes ered-
ményhirdetésre, melyen ismét előadta nyertes 
produkcióját.

Bálint Ágnes emlékkiállí-
tás a Faluházban

A Faluház könyvtárában február 2-17-ig 
volt látogatható az írónő életművét bemutató 
vándorkiállítás. A tárlat anyagát a Móra Kiadó 
állította össze az óvodás, kisiskolás közönség 
számára. 

Iskolánk alsó tagozata is meglátogatta a ki-
állítást, amit nagy örömmel fogadtak a gye-
rekek. Főleg a kiállított tárgyak, plüss figurák 
nyerték el tetszésüket, azonban ez a generáció 
már-már alig ismeri ezeket a meséket, történe-
teket.

A tanítónéniknek ez a délelőtt felért egy 
időutazással. Mazsola és Tádé, Frakk, a macs-
kák réme és a többiek, a kevésbé fiatal peda-
gógusoknak közel negyven éves emlékeket 
idéztek fel. 

Kézműves foglalkozás 
nagycsoportos  
óvodásoknak

Folytatódtak a következő tanév szervezési 
feladatai, melynek következő eleme február 
közepére esett.

A leendő első osztály osztályfőnökei, Har-
csásné Kasza Éva, és tanítótársa, Behán Dóra a 
nagycsoportos óvodásokat egy kézműves fog-
lalkozás keretén belül látta vendégül a Tempfli 
téri épületben.

A termet rendhagyó módon rendezték be 
az eseményre, melyen összesen 24 óvodás 
gyermek vett részt. Az esemény a farsangi idő-
szakra esett, így eköré szerveződött a foglalko-
zás témája is. A foglalkozás mellett az iskolai 
közeg, az ingergazdag tanterem is nagyon 
tetszett a jelenlévőknek. A program tovább 
folytatódik és még a félév során többször lesz 
alkalma a jövendőbeli elsősöknek ismerkedni 
a következő „állomáshelyükkel”.  

Márciusban az előre meghirdetett időpont-
ban a nyílt órákon lesz lehetősége az érdeklő-
dő szülőknek betekintést nyerni a tanítási órák 
menetébe, mind alsó, mind felső tagozaton.

Filharmónia 
Február 20-án ismét lehetőség volt meg-

tekinteni és meghallgatni egy komolyzenei 
előadást. A Filharmónia Magyarország Kft. 
közvetítésével a Kalungu Ütőegyüttessel is-
merkedhettek meg a gyerekek, melynek a Fa-

SZTEJKI Zoltánfy István Általános Iskola
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luház moziterme adott otthont egy 45 perces 
előadásra. Az együttest négy zenész alkotta, 
akik már 15 éve együtt játszanak különböző 
tradicionális afrikai és latin-amerikai ütősze-
nét. Az előadás különlegességét a hangszereik 
adták, ugyanis a tipikus ütőhangszerek mellett 
eredeti afrikai dobok és alternatív hangszerek 
is szerepet kaptak a színpadon, mint például 
festékes vödrök és nagy hordók is. 

Szó szerint nagyot ütött ez a délelőtt, kitörő 
tapsvihar söpört végig a színházteremben az 
előadás végén. „Ez ott volt”- állapították meg a 
fiatalok a saját nyelvezetükön. Ezután többek 
között matek és nyelvtan óra következett, el 
lehet képzelni…

Március 15
Március 14-én emlékezett meg a Zoltánfy 

az 1948-as forradalomra és az azt követő 
szabadságharcra. A hatodik osztályosok egy 
rendhagyó előadással lepték meg az egybe-
gyűlteket, ahol két síkon futott az eseménysor. 
A diákok a forgatókönyv szerint egy unalmas 
múzeumlátogatáson vesznek részt, ahol vá-
ratlanul az egyik gyermek időalagútba kerül 
és belecsöppen a forradalom kellős közepébe. 

Változatos színpadi elemek, modern és kor-
hű dalok fűszerezték az előadást, mely meg-
ható és ünnepi hangulatot teremtett a Faluház 
színháztermébe.

Farsang itt, farsang ott

Hagyományhoz híven, az alsó tagozat egy 
„bulival” űzi el a telet egy farsangi mulatság 
keretein belül. A gyerekek saját maguk által 
készített rajzokkal, színes maszkokkal díszítet-
ték ki a két egybenyíló termet a rendkívüli dél-
utánra. A jelmezes felvonulást zenés játékok, 
versenyek követték, majd tombolával zárták 
a napot. A szülői munkaközösségnek köszön-
hetően egész délután mindenféle finomság 
várta a farsangozókat a büfében.

Felső tagozaton az elmúlt években érdek-
lődés hiányában elmaradtak a télbúcsúztató 
esték. Február 23-án hosszú szervező munka 

eredményeként, kora estére újra megtelt az 
aula.

Az est mottója: Buli újra töltve, ereszd el a 
hajam Béla!

Béla haja ezen az estén hála istennek, nem 
volt veszélyben. Ennek több oka is van, de 
legfőbb ezek közül, hogy egy Béla sem volt a 
buliban.

Szinte minden felsős diák és pedagógus 
részt vett az eseményen, amit játékos felada-
tok, jelmezes felvonulás és „tánc kifulladásig” 
színesített. 

Egy fantasztikus közösségi élménnyel gaz-
dagodtak a jelenlévők. Oktatás is zajlott ter-
mészetesen, a fiatalok megismerhették és el-
csodálkozhattak a tanáraik tánctudásán. Volt 
mit tanulniuk ezen az estén is)!

Összeállította: 
Vid György igazgató
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Mazsolák  
a Bálint Ágnes  
emlékkiállításon

Nagy örömmel láttam az egyik 
este, hogy a Faluház könyvtárá-
ban gyerekkorunk egyik híres 
meseírója, Bálint Ágnes emlék-
kiállítása tekinthető meg, amely 
megidézte azokat a meséket, 
amelyek 30 évvel ezelőtt szá-
munkra jelentették a mindent a 
hétfői adásszünet után. A fülem-
ben zengett a Kukori és Kotkoda 
zenéje, Mazsola visítása és látni 
véltem a Futrinka utca akkor még 
fekete-fehér képeit.  

A nosztalgia utáni vágy és az a 
késztetés, hogy a gyerekek számá-
ra közelebb hozzuk a meseírókat, 
történeteiket, adta az apropóját 
annak, hogy óvodánk mindhá-
rom csoportja ellátogasson meg-
nézni a kiállítást. A Napraforgó 
csoport kedden, a Kolo csopor-
tosok szerdán, a Sünisek csütör-
tökön látogattak el a Faluházba, 
ahol Erzsike néni nagyon kedve-
sen fogadott bennünket és türel-
mesen vezetett végig a tárlaton 
és válaszolt a gyerekek záporozó 
kérdéseire.  

Nagyon sok ismerettel gazda-
godtunk. Érdeklődve nézték a 
gyerekek a régi írógépet, amelyen 
a mesék születtek, csodálkoztak 
rá a Vizipókra, az ismerős rajzfilm 
alakra és kíváncsian nézték Frakk 
és a macskák puha plüssfiguráit, a 

sárga tökházat, ahol Manócska és 
Mazsola lakott. 

Kíváncsian fordultak a ki-
állítás végén a gyerekek a régi 
„púpos” vetítő felé, hogy miféle 
szerkentyű lehet az. Erzsike néni 
megmutatta a filmet és elmagya-
rázta a vetítő működését, amely 
megágyazott a másnapi csoport-
szobai „Mocorgó mozi” filmhez, 
ahol egy újabb irodalmi élmény-
hez juthattak a gyerekek. A tár-
latvezetés végén kikölcsönöztünk 
egy Bálint Ágnes mesekönyvet, 
amelynek egy-egy fejezetét a dél-
utáni pihenő során hallgathatnak 
meg a gyerekek.

Farsang hete
A gyerekek már hetek óta ter-

vezgették, hogy ki, milyen jelmezt 
vesz fel a farsangi bálra, amely 
nálunk évek óta két napos mu-
latság. A jelmezes farsangi télker-
getést megelőzték a készülődés 
lázas napjai. (Ezt utólag olvasva 
nem gondoltam, hogy szó sze-
rint igaz lesz ránk). Feldíszítettük 
a termeket, megismerkedtünk 
a farsangi szokásokkal, a busó 
hagyományokkal, a télkergetés 
praktikáival, hogy ezeket a mulat-
ság alkalmával kipróbáljuk. Majd 
legnagyobb bánatunkra sajnos 
nagy betegséghullám köszöntött 
be hozzánk. Ezért, hogy ne ma-
radjon le senki, néhány nappal el-
halasztottuk a mulatságot abban 
a reményben, hogy felszaporodik 
mindhárom csoport. Február 28-
ára halasztottuk és egynapos mu-
latság keretén belül láttuk vendé-
gül a gyerekek szüleit a farsangi 
nyílt napunkon, ahol bepillantást 
nyújthattunk az óvodai életünk-
be, játékainkba, majd délelőtt egy 
szerbiai bohóc szórakoztatta az 
iskola és óvoda maskarásait. A 
Grimm-busz Színház előadását 
pedig pénteken pótoltuk, így sen-
ki nem maradt le az élményről. 

Versmondó 
találkozó 2023

A farsangolást követően iz-
gatottan keresgéltük a verseket 
a gyerekek számára, mert meg-
hívást kaptunk a Móra Ferenc 
Csicsergő Óvoda Tehetségnap-
jára, melynek keretén belül Vers-  
mondó találkozót tartottak. A 
gyerekek maguk választották ki 

versüket az eléjük tárt kínálatból 
és megkezdtük a versek tanulá-
sát, gyakorlását. Amikor már jól 
ment a versmondás, akkor a cso-
portszobában körbe ülve hallgat-
ták a gyerekek egymás verseit. Ha 
valaki elakadt, akkor egymásnak 
segítettek. Nagyon fontos volt 
számunkra a készülődés minden 
mozzanata, hiszen ez által tudjuk 
a gyerekeket versszeretővé, vers- 
hallgatóvá és versmondóvá va-
rázsolni, nevelni. Megbeszéltük 
a versmondás praktikáit, trükk-
jeit, amelyekkel a zsűri elismerő 
figyelmét magunkra vonhatjuk. 
Így készültünk az elődöntőre, 
amelyet a Napraforgó csoport 
szobájában rendeztünk meg a 
szülők gyűrűjében. Kicsik és 
nagyok mondták el versüket az 
„iskolás” Nóri néninek, Mónika 
néninek és a szegedi szerb óvo-
dából érkezett Natasa néninek, a 
helyi zsűrinek, akik mosolyogva 
hallgatták és értékelték a szöveg-
tudást, a versmondók hangerejét, 
hangszínét, a vers tempóját és az 
előadók magabiztosságát, művé-
szi teljesítményét. A zsűri rövid 
tanácskozás után méltatta a gye-
rekek teljesítményét, miszerint 
mindenki elismerést érdemel, 
hiszen már maga az a tény, hogy 
verssel foglalkoztak, megtanulták 
és közönség elé álltak és elmond-
ták, nagyon nagy dolog. Az élve-
zetes versmondásért külön díj-
ban részesült Szalóki Máté, aki a 
Szabálytalan mese című versével 
mindenkit megmosolyogtatott. 
A nagycsoportosok közül Brczán 
Vladimirre, Sztán Barnabásra 
és Seres Domosra esett a zsűri 
választása, akik óvodánkat kép-
viselték Nőnapkor a Csicsergő 
óvodában. 

Március 8-án reggeli után 
gyalog bandukoltunk át a vers-
mondó találkozóra hárman. Út 

közben a fiúk gyakorolták ver-
seiket, pocsolyákat ugrottak és 
szinte már szaladtak, kíváncsian 
várták az eseményt. Az óvodá-
ban szívélyes fogadtatás után el-
foglaltuk a helyünket és vártuk, 
hogy ránk kerüljön a sor. A fiúk 
nagy türelemmel és érdeklődés-
sel vártak, és amikor ők követ-
keztek, minden izgulás ellenére 
látszólag nagy magabiztossággal 
mondták el verseiket. Amíg a sza-
vazóbizottság tanácskozott, addig 
vendéglátóink terülj-terülj asz-
talkával leptek meg bennünket, 
hogy csillapíthassuk éhségünket, 
szomjúságunkat. Némi várakozás 
után a zsűri elmondta értékelé-
süket, amelyet nagy várakozás 
övezett. Minden gyermek egy-
egy emléklapot, csokoládét és egy 
forgatható dobot kapott, amelyet 
a gyerekek azon nyomban ki is 
próbáltak. Ennek következtében 
a zsűri hangját alig hallottuk a 
sok csörgés, zörgés közepette. 
Némi egyezkedés után folytat-
ta a zsűri és legnagyobb örö-
münkre ismerős név ütötte meg 
a fülünket. A nagycsoportosok 
korosztályában az első helyezett 
Seres Domos lett. Nagyon régen 
volt már részem ilyen önfeledt 
örömben, amely Domosból tört 
elő. Minden ízében és porciká-
jában élte, megélte a készülődés, 
a versmondás és a versmondás 
után érzett örömét. És ami az i-re 
feltette a pontot, hogy a társait 
szeretettel ölelte és bíztatta, hogy 
nagyon szépen mondták el ők 
is verseiket. Nagyon büszkén és 
felszabadultan indultunk haza és 
vittük a hírt az elért sikereinkről, 
miközben megbeszéltük a tapasz-
talatainkat.

Kutyaterápia  
az emeleten

Március elején hirdettük 
meg a gyerekek számára, hogy 
lehetőség nyílik az óvodában 
rendszeres kutyaterápiás foglal-
kozásra, amely során a kutyák 

Szerb óvoda hírei
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jelenlétével és közreműködésével 
ösztönözzük a gyerekeket külön-
böző fejlesztő és TSMT feladatok 
megoldására. Egy nagyon kedves 
terapeuta személyében ismertük 
meg Igaz Enikőt, aki bemutatta a 
gyerekeknek a kutyákat és olyan 
játékos feladatokat oldottak meg 
a kutyák segítségével, amelyek 
során központi szerepet kapott 
a beszédészlelés, a beszédértés, 
a hallási figyelem, a szókincs-
bővítés, a szövegértés, a verbális 
kifejezőkészség, amellett, hogy 
a közös játék során a gyerekek 
állatokhoz fűződő viszonya vál-
tozott, nyíltabbá és elfogadóbbá 
váltak. A mellékelt képek tanú-
sága szerint felszabadultan és 
örömmel vettek részt a gyerekek 
és olyan nagy érdeklődés övezte 
a terápiát, hogy három csoportot 
kellett alakítanunk, hogy haté-
kony és élvezetes legyen minden-
ki számára az elkövetkezendő he-
tekben, melynek anyaga igazodik 
a mi heti tematikánkhoz.

Emlékezés, kicsit 
másképpen

„Az ünnepléshez ünneplő-
be öltözünk. Ez azonban nem a 
legjobb ruhát jelenti, hanem azt 
a lelkületet, ahogyan ezekre az 
ünnepi percekre magunkat is fel-
készítjük és a gyerekeket is hozzá-
szoktatjuk.” Czárán Eszter

Ennek szellemében készültünk 
a március 15-i Nemzeti Ünne-
pünkre. Ismerkedtünk az ünnep 
jeles alakjaival, melynek közép-
pontjában a 200 évvel ezelőtt 
született Petőfi Sándor volt. Fel-
dolgoztuk az Anyám tyúkja című 
verset, melyhez kapcsolódóan 
felidéztük a tyúkkal kapcsolatos 
ismereteinket és kísérleteztünk is 
a tojással. Vizsgáltuk a tojást nyer-
sen, sütve, főve és ecetben áztatva. 
Egy hét elteltével megvizsgáltuk 
az ecetes tojást, melyet meg le-
hetett tapintani, ezzel fejlesztve a 
tapintásos érzékelést. A legifjabb 
fiunk bele is vetette magát és fel is 

dolgozta a tojást kézzel és … nagy 
alapossággal. 

A gyerekek életkori sajátossá-
gaiból adódóan az ünnep jelentő-
ségét elsősorban külső jegyekből 
érzékelik a megélt, megtapasztalt 
érzések alapján. Ezért a ráhango-
lódás jegyében versekkel, dalok-
kal készültünk az ünnepre. Népi 
dalos játékokkal köszöntöttük 
a tavaszt, énekeltünk napocska 
hívogatókat, hallgattunk és éne-
keltünk indulókat, miközben 
megismerkedtünk a honvédő hu-
szárokkal. Nemzeti jelképeinket, 
a magyar zászlót, kokárdát alkot-
tunk, ismerkedtünk fővárosunk-
kal, olyan közösségi élményeket 
ajánlottunk, amelyek fokozzák a 
gyerekek közösséghez való tarto-
zását, identitását.

Részt vettünk a Faluház által 
meghirdetett rajzpályázaton, 
amelyen díjat kapott a Naprafor-
gó csoport közös munkája, amely 
egy honvédő huszárt idéz meg, 
Csikota Leó magyar huszára és 

Varga Levente Anyám tyúkja 
című kollázsa. Szívből gratulá-
lunk a díjazottaknak és minden-
kinek, aki készült a pályázatra, 
hiszen mindenki időt, energiát és 
szívét, lelkét és hitét beleadta az 
alkotások létrehozásába!

Gyihor Gabriella

SZENT SZÁVA KÖZPONT

Kirándulás Biharfüredre
Az idei tél nem sok havat tartogatott szá-

munkra, éppen csak megmutatta magát. Per-
sze a gyerekek télen mindig a hóesést várják. 
Mi is vártuk iskolánkban, énekeltünk is, hátha 
jelentősebb havazás érkezik, mindhiába. 

Amikor már egyértelművé vált, hogy nem 
lesz itt hó, különböző netes oldalakon lát-
va, hogy a Bihari-hegységben mennyi esett, 
szánkózós kirándulást kezdtünk el szervezni 
Biharfüredre. Persze a felmelegedés megint 
csak ránk ijesztett, féltünk, hogy mire oda-
érünk, elolvad a hó. Ezért aztán egy B tervet 
is készítettünk. Egész héten az élő webkamerás 
felvételeket figyeltük, hogy mi történik a szán-
kópályán. A gyerekek számlálták a napokat. 
Végre elérkezett a várva várt nap.

Szombaton kora reggel egy 30 fős autóbusz-
szal és egy autóval nagy reményekkel vág-
tunk neki a hosszú utazásnak. Békéscsabán 
felvettük túravezetőnket, Kocziha Attilát, 
aki a Bihari Túrázók Egyesület vezetője. Az 
autóbuszon ő mutatta be nekünk egy térkép 
segítségével a Bihari-hegység részeit, mesélt 
a táj jellegzetességeiről és a cseppkőbarlangok 
kialakulásáról. Persze közben folyamatosan 
esett az eső, így a B tervet vettük elő. A közel 
6 órás út alatt, jöttek a megállapítások és a kér-
dések: „Mikor érünk már oda? Itt nincs is hó! 
Eső esik. Meddig megyünk még? Itt nincsenek 
hegyek. Ellopták a hegyeket!”– és egyszer csak 
megláttuk a hegyvonulatokat a távolban. Ha-
marosan meg is érkeztünk első állomásunkra, 
Kiskohra, ahol a gyönyörű Medve barlangot 
néztük meg. Igazán nagy élmény volt ez a gye-
rekeknek, de a szülőknek is egyaránt. „Móni-

ka néni! Nagyon szép ez a barlang, de jó, hogy 
elhoztál minket ide!” – szólt az első pozitív 
mondat. A csodaszép cseppkövek, a medve-
csontok, a teljes medvecsontváz és a barlang 
története úgy látszott, kárpótolja őket a hosz-
szú utazásért. 

Míg a barlangot jártuk, elállt az eső. Köz-
ben a webkamerák is azt mutatták, hogy Bi-
harfüreden hó esik. A barlang kijáratánál a 
gyerekek ráakadtak egy kisebb kupac hóra, 
ami csak nagyon rövid ideig volt kupac, mivel 
azonnal megrohamozták. Ekkor már biztosra 
mentünk. Megyünk szánkózni! A közel egy 
órás út egy örökkévalóságnak tűnt. „Itt nincs 
is hó! Nem ezt ígérték!” - hallottam a hátam 
mögött elégtelenkedőket. Persze mi a túrave-
zetővel csak mosolyogtunk ezen. Aztán egy-
szer csak valaki észrevette a hegyek hósapkáit. 
Izgatottság lett úrrá a buszon. Majd elkezdett 
szállingózni a hó. Ahogy egyre magasabbra 
vitt a buszunk már néhány centi fehér takaró 
is borította a tájat, a fákat. Persze határtalan 
öröm és kiabálás vette kezdetét: „Hó! Hó! Hó! 
Mennyi hó! Szálljunk le! Itt a hó! Mikor szál-
lunk már le?” Végeláthatatlan türelmetlenség 
lett úrrá a gyerekeken. Egyre nagyobb lett a 
hó, majd feltűnt a sípálya és a szánkópálya is. 

Ekkor már nem lehetett tovább feszíteni azt a 
képzeletbeli húrt. 

Leparkoltunk, felöltöztünk. Irány a szánkó-
pálya! A gyerekek azonnal rohantak szánkóz-
ni, később a szülőknek is megjött a bátorságuk. 
Hiába, az alföldi gyerek nincs hozzászokva az 
emelkedőkhöz. Hamar elfáradtak a hegyol-
dalban. Volt, aki hóembert kezdett építeni, 
volt, aki a fenyvest is megnézte, de akadt olyan 
is, aki csak feküdt a hóban és élvezte a tél han-
gulatát. Kellemesen elfáradtak a gyerekek. A 
visszaút kicsit nyugodtabb és csendesebb volt, 
igaz már sötétedett. Késő este értünk haza.

Hosszú volt az út, sokat utaztunk, de a lát-
vány és az élmény megérte. Sajnos csak re-
ménykedni tudunk, hogy jövő télen nem kell 
ennyit utaznunk ahhoz, hogy igazi téli örö-
mökben legyen részük a gyerekeknek.

Prónai Mónika

Szerb iskola hírei
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„Milne” Tankerületi  
Angol Nyelvi  
Szavalóverseny 

A szegedi Rókusi Általános Iskola ismét élő-
ben rendezte meg a „Milne” szavalóversenyt. 
A versenyre 15 általános iskolából 45 tanuló 
jelentkezett. Három kategóriában indultak a 
diákok: 4-5. osztályosok, 6-7 osztályosok és 
angol anyanyelvi háttérrel rendelkező diákok. 
Feladatuk: angol nyelven kellett előadni egy 
szabadon választott verset maximum 5 perc-
ben. A 4. osztályosok háziversenyét követően 
iskolánkat Friedmann Ruven képviselte, aki 
egy vidám angol verset adott elő nagyon szé-
pen. Szereplését emléklappal jutalmazták.

Belájszki Nevenka 

Projektnapok
Február hava sem telt el színes események 

nélkül iskolánkban. Egyrészt mert egy kézmű-
ves projektnap keretében minden osztályban 
lehetőség nyílott egy-egy kézműves tevékeny-

ség aprólékos megismerésére. Az első osztály-
ban különböző magvak szolgálták az alapot 
ahhoz, hogy szebbnél-szebb terményképek 
készüljenek el. A másodikosok a nemezelés 
technikáját sajátították el. Készítettek nemez-
ből sárkányokat, tavaszt idéző tulipánokat és 
különböző fonatokat. A harmadikosok a szerb 
néphagyományban megjelenő aranyhímzést 
próbálták ki, miközben megismerkedtek kü-
lönböző tájegységek motívumaival. A negye-
dikesek pedig a szövés rejtelmeibe vezettek 
be engem is. Rendkívül ügyesen használták a 
szövőszéket és osztották meg tudásukat velem. 

Mindezen gyakorlati tudást egy héttel ké-
sőbb, az anyanyelv nemzetközi napján fon-
tuk tovább, amikor ugyanezen témára nyelvi 
feladatokat készítettünk a gyerekeknek, bő-
vítve ezzel a szókincsüket, vagy épp néprajzi 
ismereteiket. A legkisebbek a magtól a kifej-
lett növényig jutottak el a szavak, kifejezések 
szintjén. A másodikosok a juhoktól, a gyapjú 
feldolgozásának lépésein keresztül megismer-
kedtek a juhászok, kanászok, gulyások és a 
csikósok világával is. A harmadikosok a hím-
zésmotívumok jelentéseivel, szimbolikájával 
lettek gazdagabbak, míg a negyedikesek már 
azt is tudják, hogy mit jelent tilolni, mit is csi-
nál egy hehelő asszony vagy, hogy miért jártak 
a legények is a fonókba.

Sztanojevné Roczkov Nóra

Farsang
Idén az iskolában a farsangot február legu-

tolsó napján rendeztük meg. A délelőtt folya-
mán a diákok tanultak, majd ebéd előtt egy 
Belgrádból érkező igazi bohóc kápráztatta el 
őket humoros előadásával, bravúros bűvész-
mutatványaival. 

Ebéd után, miután a gyerekek elfogyasztot-
ták farsangi fánkjaikat, kezdődhetett a móka. 
Mindenki nagyon izgatott volt, hogy ki, mi-
nek öltözik be. Ellátogatott hozzánk sok her-
cegnő, szuperhős, kalóz, varázsló, cica és más 
csodaszép jelmezbe öltözött gyermek. A jel-
mezbemutató után csapatokba rendeződtek. 
Különböző feladatokkal kellett szembenéz-
zenek a csapatok. Zengett az iskola a hajrá-
zásoktól. Mindenki szabadjára engedhette a 
hangját, miközben a társának szurkolt. A sor-
versenyek közben megéheztek, így tartottunk 
egy uzsonnaszünetet, amikor minden édes és 
sós süteményt el tudtak fogyasztani a maska-
rába bújt gyermekek. Majd a pihenő után kö-
zösen táncoltak egy nagyot. 

Idén is kellemesen fáradtan tértek haza a 
gyerekek. Mindenki remekül érezte magát.

Cselovszki Őzike

Szerb iskola hírei



2023. MÁRCIUS 17

A március hónap nagyon sűrű volt a Tisza-
virágnak. Táncosaink részt vettek a gyermek 
és ifjúsági néptáncantológia műsorán, a fel-
nőtt néptáncantológia műsorán pedig Martin 
plakettet vehettek át a vezetőink. Gratulálunk 
ehhez a nagy elismeréshez!

Alighogy vége lett az antológiának, már ké-
szültünk is a március 15-i műsorra, amit már-
cius 14-én, Deszken a Faluházban adtunk elő. 
Nagyon szép megemlékezés volt, köszönjük, 
hogy emelhettük az ünnep fényét.

Március 27-én Nemzetközi Orvoskong-
resszuson lép fel a felnőtt és a gyermekcso-
portunk a Szegedi Nemzeti Színházban, ahol 
a Duna Művészegyüttessel adnak elő közös 
műsort.

Csoportjaink nagy erőkkel készülnek a 
májusi Százszorszép Országos Fesztiválra, bí-
zunk benne, hogy szép sikereket fognak elérni 
idén is. 

Tiszavirág NE vezetősége

Tiszavirág hírek

DESZKI SPORT CLUB HÍREI

Felnőtt csapatunk nem jól kezdte a tavaszi 
szezont. Az alapszakasz hat forduló után vé-
get ér március közepén. Az eddig lejátszott öt 
mérkőzést sajnos mind elbukták Csordás Jó-
zsefék. Huszonhárom kapott gólra mindösz-
szesen öt válasza volt a deszki „legényeknek”. 
Az igazsághoz tartozik, hogy az ellenfelek a 
bajnokság négy legerősebb gárdája volt, szur-
kolóink reménykedtek egy esetleges pont-

szerzésben, de nem sikerült. Március végén 
kezdődik az alsóházi rájátszás, remélhetőleg 
több sikerrel és játékosaink kivívják a bent 
maradást a megyei I. osztályban.

Utánpótlás csapataink eddig elmaradt mér-
kőzéseket pótoltak, számukra március köze-
pétől folytatódnak a bajnokságok, jönnek az 
újabb fordulók.

Február vége mindig egy fontos dátum a 
látvány sportegyesületek életében, ilyenkor 
van a TAO-s pályázatok beadási határideje. A 

Deszki SC Tóth Erika közreműködésével sike-
resen beadta pályázatát, várja a döntést, hogy a 
következő évre is biztosított legyen működése.

Egyesületünk szeretettel várja minden 5-19 
év közötti gyermeket labdarúgó csapatainkba. 
Ha szeretné kipróbálni magát edzésen, várjuk 
a focipályán, előzetesen pedig bővebb infor-
mációt tud kérni Tóth Tibornál: 

tel: +36-30-336-9447 
vagy e-mail: deszksc@gmail.com.

Hajrá DSC!!! Hajrá Deszk!!

Labdarúgás hírek

KÉRJÜK, AJÁNLJA FEL 
ADÓJA 1%-ÁT 

A DESZKI CIVIL 
SZERVEZETEKNEK!

Íme a szervezetek 
listája, adószámmal:

BÁNÁT SZERB KULTURÁLIS  
KÖZHASZNÚ EGYESÜLET: 
____________ 19084729-1-06
DESZK KÖZSÉG KÖZOKTATÁ-
SÁÉRT KÖZALAPÍTVÁNY: 
____________ 18465239-1-06
DESZK KÖZSÉG NÉPMŰVÉ-
SZETÉÉRT ALAPÍTVÁNY: 
____________ 18475623-1-06
DESZKI FALUNKÉRT 
EGYESÜLET: 
____________ 19084145-1-06
DESZKI GAZDÁK  
VADÁSZTÁRSASÁGA:
____________ 18456736-1-06
DESZKI MAGYAR-NÉ-
MET-FLAMAND BARÁTI KÖR:
____________ 18477993-1-06
DESZKI NAGYCSALÁDOS  
EGYESÜLET: 
____________ 18463835-1-06
DESZKI SPORT CLUB:
  ___________ 18454143-1-06
KISCSILLAG 
KÖZHASZNÚ ALAPÍTVÁNY:
____________ 19280822-1-06 
MAROS PONTY  
HORGÁSZEGYESÜLET: 
____________ 19080691-1-06
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MEGÉRKEZTÜNK! 

Kocsis Gergő Attilának és Vass Szimonettának 
2023.02.23-án Milán,
Faragó Péter Róbertnek és Gombos Gabriella Nikolettnek 
2023.02.20-án Bertalan,
Hideg Ádámnak és Kiss Katalinnak 2023. február 17-én Héli 
nevű gyermeke született.

CÍMEK, TELEFONSZÁMOK
Deszki Polgármesteri Hivatal
6772 Deszk, Tempfli tér 7.  Telefon: 62/571-580
E-mail: ph@deszk.hu; Honlap: www.deszk.hu
A Polgármesteri Hivatal ügyfélfogadási rendje:
 Hétfő 13.00 - 16.00; Kedd szünnap;
 Szerda 13:00 - 17:00; Csütörtök szünnap;
 Péntek 8.00 - 12.00.
Deszki Művelődési Ház és Könyvtár 
6772 Deszk, Tempfli tér 8. Telefon: 62/571-599
E-mail: faluhaz@deszk.hu
 Hétfő: Zárva, Kedd-péntek 10-12, 13-18
SZTEJKI Zoltánfy István Általános Iskola
6772 Deszk, Móra utca 2. és Tempfli tér 1.
Telefon: 62/271-220 (új iskola); 
E-mail: zoltanfy@anet.hu
Deszki Móra Ferenc Csicsergő 
Óvoda-Bölcsőde
6772 Deszk, Móra utca 2. Telefon: 62/652-669
E-mail: csicsergo.ovi@deszk.hu
Deszki Település-üzemeltetési Nonprofit 
Kft.
6772 Deszk, Móra utca 2. 
 Telefon: 62/271-852; 0620-620-7942; 
 E-mail: deszkikft@deszk.hu
Temető nyitva tartása
 hétfő - vasárnap: 07.00-20.00
Posta 
6772 Deszk, Tempfli tér 5. Telefon: 62/271-209
 Hétfő, Kedd, Csütörtök: 
  8.00-12.00, 12.30-16.00
 Szerda: 8.00-12.00, 12.30-17.30
 Péntek: 8.00-12.00, 12.30-14.30

FALUGAZDÁSZ
Mátóné dr. Antal Júlia
70/489-3856, antal.julia@nak.hu
Ügyfélfogadási idő: hétfő: 8-16 óráig 
(ebédidő: 12:00-12:30)

POLGÁRŐRSÉG 
Süvegh Gábor +3630496-7440

HÁZI ÁLLATOK ELLÁTÁSA
Az állatok megbetegedését közvetlenül
lehet jelezni az állatorvosnak:
Dr. Tóth Tamás  30/958-3913 
Rendelő: Szeged-Szőreg, Hősök tere 4.
Rendelési idő: hétfőn és szerdán 17 - 18 óráig.
Kóbor kutyák bejelentése:
Deszki Település-üzemeltetési Nonprofit Kft. 
 hétfőtől-péntekig 62/271-852

KÖZVILÁGÍTÁSSAL  
KAPCSOLATOS  
HIBABEJELENTÉS
NKM Áramszolgáltató telefonszám: 
+3662/565-881

IVÓVÍZZEL KAPCSOLATOS 
BEJELENTÉS
Alföldvíz Zrt. Tel: 80/922-333, 
muszakihiba@alfoldviz.hu
HULLADÉKUDVAR
6772 Deszk, külterület 0186/3 hrsz., 
(Petőfi utca vége)
Nyári nyitva tartás: (04.01.-09.30.):
 Szerda: 10-16-ig,  Péntek: 12-18-ig
 Szombat: 10-18.20-ig
 Ebédidő: 12-12.20-ig, (Szombaton van ebédidő)
 Hulladéktelep vezető: 
 Kócsó Zoltán Tel: 0620/620-7957
A hulladékudvar ünnepnapokon zárva tart!
Kérjük, mielőtt megkezdené a hulladék lerakását, legyenek 
szívesek az irodába befáradni, adategyeztetés céljából!

GYÓGYSZERTÁR 
6772 Deszk Széchenyi István utca 29.
Telefon: 06 62/271-178
 Hétfő-Péntek 8-17 óra; Szombat 9-12 óra

ORVOSI RENDELÉSEK 
I. számú Háziorvosi körzet
Dr. Marusin Ildikó és Dr. Herédi Renáta 
háziorvosok, 6772 Deszk, Tempfli tér 10.
Telefon: időpont egyeztetés: 06 62/271-269
 ügyeleti telefon 16 óráig: 30/886-4577
Rendelési idő: 
Hétfő 12-16.-ig, Kedd 8-12-ig, Szerda 12-16-ig, 
Csütörtök 8-12-ig, Péntek 8-12-ig
Vérvételi idő minden csütörtökön 
7.30-tól – 8.30-ig.
Üzemorvosi rendelés: telefonos előjegyzés alapján
Csecsemő és kisgyermek tanácsadás:
Dr. Bicskei Irén gyermekgyógyász szakorvos
 Szerda 16-17 óráig
Deszk II.sz. Háziorvosi körzet
Dr. Balla Beáta csecsemő-gyermekgyógyász, 
háziorvostan és üzemorvostan szakorvos
 6772 Deszk, Tempfli tér 4/A
 Email: drballa.praxis@gmail.com
 Tel: 62/ 631-744, 70/3412449
Felnőtt és gyermek háziorvosi ellátás:
 Hétfő, Szerda: 07.30-11.30, 
 Kedd, Péntek: 13-16;  Csütörtök: 13-17
Csecsemő és kisgyermek tanácsadás
 Kedd: 10-12
Fiziotherápia: Rheumatologus szakorvosok 
elrendelő lelete alapján. Praxison kívüli pácien-
sek számára is. Minden munkanapon, előzetes 
bejelentkezés után.
Foglalkozás-egészségügyi alapellátás:
 Hétfő: 11.30-13.30,  Szerda: 11.30-13.30
Telefonon történő bejelentkezés alapján
Iskola és ifjúság egészségügy: 
védőnői tanácsadóban: Kedd: 07.30-10.00

Ügyelet:
 hétköznap 16 órától, másnap 7.30 óráig;
 Szombat 7.30 órától, hétfő 7.30 óráig
Központi ügyelet: 104

VÉDŐNŐI SZOLGÁLAT 
6772 Deszk Tempfli tér 10. 
Telefon: 06-62/631-030
I. körzet Kothencz Ágnes
Csecsemő tanácsadás: 
Szerda:  8.00-9.00 és 15.00-16.00
Várandós tanácsadás: Csütörtök: 8.00-10.00
II. körzet: Mészáros-Nagy Bernadett
Csecsemő tanácsadás: csütörtök 15.00-16.00
                                   péntek: 08.00-09.00
Várandós tanácsadás: csütörtök 13.00-15.00

FOGÁSZAT 
Dr. Dancsik Zoltán fogszakorvos
6720 Szeged, Feketesas u. 27. fsz. 3.
Telefon: 06-30-998-1421
 Hétfő: 10:00-16:30, Kedd: 11:00-18:00,
 Szerda: 7:00-16:30, Csütörtök: 7:00-12:00, 
 Péntek: 10:00-12:00
Mozgáskorlátozott betegek ellátása:
6771 Szeged, Szerb utca 28.
Csütörtök 16:00 – 17:00
(Helyettesítő orvos: dr. Tószegi Györgyi 
fogszakorvos 6771 Szeged, Szerb utca 28.)

CSALÁDSEGÍTŐ- ÉS  
GYERMEKJÓLÉTI SZOLGÁ-
LAT
6772 Deszk, Tempfli tér 7.
Telefon: 62/ 571-598
 Hétfő: 8.00–16.00; Szerda: 8.00–17.00;
 Péntek: 8.00–11.00.
 Kedd, Csütörtök: NINCS ügyfélfogadás;

NAPPALI ELLÁTÁS  
- IDŐSEK KLUBJA 
6772 Deszk, Tempfli tér 10., tel.: 271-458
Hétfőtől –péntekig: 8.00-16.00

Kiadó: Deszki Polgármesteri Hivatal 
Székhely: 6772 Deszk, Tempfli tér 7.
Kiadásért felelős személy: 
dr. Altmayerné dr. Kocsis Anita jegyző
Szerkesztésért felelős személy: Bene Ildikó 
Megjelenik 1300 példányban
ISSN 2415-9794
Nyomda: Innovariant Nyomdaipari Kft
6750 Algyő, Ipartelep 4.
Felelős vezető: Drágán György

SZELEKTÍV 
HULLADÉK SZÁLLÍTÁS 

április 12., 26. 
A ház elé reggel 6-ig kihelyezett sárga 

kukában, vagy átlátszó műanyag hulla-
dékgyűjtő zsákban lehet papír- és műanyag hulla-
dékot, fém üdítős- és sörösdobozokat kihelyezni!

Családi események

HÁZASSÁG

Szászi Szabina és Balla Attila
 2023. március 11 napján házasságot 
kötöttek.
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Ezt 
tanultuk!
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8. DESZKI 
BU-SHOW


